江苏省物价局文件
苏价医〔2015〕214号

关于改革医疗机构制剂价格
管理有关问题的通知

各市、县（区）物价局（发改委、发改局）：

根据《省物价局关于印发<江苏省定价目录>的通知》（苏价规[2015]2号）文件精神，现就我省改革医疗机构制剂价格的有关问题通知如下：

一、自2015年8月1日起，取消原政府制定的医疗机构制剂价格，医疗机构遵循公平、合法和诚实信用的原则，兼顾患者的承受能力自主合理制定价格。

二、医疗机构制剂不同于普通药品，不得在市场销售、缺乏竞争，为维护患者合法权益，医疗机构制定或调整制剂价格前，需先告知当地价格主管部门，并在收费场所公示一周，价格水平一定时期内保持相对稳定，调价周期原则上不少于6个月。
三、各地价格部门要强化事中监管和事后跟踪，做到放管结合，及时汇总医疗机构报送的信息，尤其对调整幅度大、调整频次多、与市场同类药品价格差异大的医疗机构制剂加强分析，必要时开展成本调查。

四、此前有关制剂价格管理政策规定，凡与本通知规定不符的一律废止，以本通知规定为准。

附件：医疗机构制剂报送信息表格
江苏省物价局
2015年7月27日
  抄送：国家发展改革委价格司，省医改办、省民政厅、省人力资源和社会保障厅、省卫生和计划生育委员会、省食品药品监督管理局、南京军区联勤部卫生部，省医疗保险基金管理中心，在宁部省属医疗卫生机构。
  江苏省物价局办公室                     2015年7月28日印发
附件：

医疗机构制剂报送信息表格
金额单位：元
	制剂名称
	剂型
	规格
	单位
	原价格
	调整

价格
	调价

原因
	定价医疗机构

	填表人：

	电话：